Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа-детский сад «Лучик» для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» города Реутов Московской области

143966, Московская область,	       тел./факс 8(495) 528-35-19
г. Реутов, ул. Победы, д.7а                                                           e-mail: reutov-luchik@mail.ru

	П Р И К А З
от « 01 » сентября  2018г.	№   44  - ОД
[bookmark: _GoBack]О режиме работы в 2018-2019 учебном году
           В целях рациональной организации учебно-воспитательного процесса в МБОУ «Начальная школа-детский сад «Лучик», в соответствии с целями коллектива, осуществления действенного управления, эффективности, создания приемлемых условий для образования и воспитания обучающихся и работы сотрудников на основании соответствующих статей Закона РФ «Об образовании в Российской Федерации», Устава, правил внутреннего распорядка МБОУ «Начальная школа-детский сад «Лучик»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить триместровую систему 2018-2019 учебного года. Установить следующую продолжительность учебного года: 1-е классы – 33 учебные недели, 2-4 классы – 34 учебные недели.
I триместр 01.09.18-25.11.18
08.10.18-14.10.18 – каникулы
19.11.18-25.11.18 – каникулы

II триместр 26.11.18-24.02.19
31.12.18-08.01.19 – каникулы
18.02.19-24.02.19 – каникулы

III триместр
25.02.19-31.05.19 для учащихся 2-4-х классов
25.02.19-25.05.19 для учащихся 1-х классов
08.04.19-14.04.19 – каникулы

2. Установить пятидневную рабочую неделю для обучающихся 1-4 классов.  Начало занятий  - 8.30 ч., продолжительность урока – 40 минут.
0. Утвердить следующее расписание звонков для 2-4-х классов:
1 урок		8.30 – 9.10
2 урок		9.25 – 10.05
3 урок		10.25 – 11.05
4 урок		11.20 – 12.00
5 урок		12.30 – 13.10
3. Организовать в I полугодии «ступенчатый» режим обучения в 1-х классах:
сентябрь-октябрь – по 3 урока в день по 35 минут
ноябрь-декабрь – по 4 урока по 35 минут
январь – май – по 4-5 уроков по 40 минут

5. Учителя  во время перемен  обеспечивают дисциплину и безопасность обучающихся. Дежурство учителей начинается за 30 мин до начала первого урока и заканчивается  через 20 минут после окончания последнего урока.

 Директор МБОУ «Начальная школа-детский сад «Лучик»		Семенушкина С.Н.